PAGE
2

[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2025 № 248
	О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области на            2014-2055 годы на  2023-2025 годы в Вяземском городском поселении Вяземского района Смоленской области, собственники помещений в которых не приняли решения о проведении капитального ремонта

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1145 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2055 годы», распоряжением Администрации Смоленской области от 12.05.2022 № 660р/адм «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области на 2014-2055 годы на 2023-2025 годы» Уставом  муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:
1. Принять решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области на 2014-2055 годы на 2023-2025 годы, на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, собственники помещений в которых не приняли решения о проведении капитального ремонта.

2. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального  образования  «Вяземский  район» Смоленской области                    от 26.08.2024 № 1520 «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области на 2014-2055 годы на  2023-2025 годы в Вяземском городском поселении Вяземского района Смоленской области, собственники помещений в которых не приняли решения о проведении капитального ремонта».

4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Прудникову А.О.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

от 19.02.2025 № 248

Перечень

многоквартирных домов, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту
	Стоимость работ по капитальному ремонту (руб.)

	Сроки проведения капитального ремонта (год)

	1
	2
	3
	4
	5

	СМР

	1
	Г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 3
	ремонт фасада
	5 202 637,00
	2025

	2
	Г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 29
	ремонт фасада
	6 110 754,10
	2025

	3
	Г. Вязьма, ул. Дмитрова Гора, д. 6
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, теплоснабжения; ремонт внутридомовых инженерных систем холодного, горячего водоснабжения, водоотведения; ремонт крыши; ремонт фасада; ремонт фундамента; разработка проектной документации
	13 223 291,25
	2025

	4
	Г. Вязьма, ул. Ленина, д. 3
	ремонт крыши, ремонт фасада
	12 083 800,00
	2025

	5
	Г. Вязьма, ул. Спортивная, д. 18а
	ремонт крыши
	6 975 000,00
	2025

	Обследование

	1
	Г. Вязьма, ул. Красноармейское шоссе, д. 1
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	2
	Г. Вязьма, ул. Кронштадтская, д. 1
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	3
	Г. Вязьма, ул. Кронштадтская, д. 2
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	4
	Г. Вязьма, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 10а
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	5
	Г. Вязьма, ул. Ленина, д. 42
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	6
	Г. Вязьма, ул. Ленина, д. 48
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	7
	Г. Вязьма, ул. Ленина, д. 63
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	8
	Г. Вязьма, ул. Молодежная, д. 13
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	9
	Г. Вязьма, ул. Молодежная, д. 7
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	10
	Г. Вязьма, ул. Парижской Коммуны, д. 1
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	11
	Г. Вязьма, ул. Парижской Коммуны, д. 3
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	12
	Г. Вязьма, ул. Парижской Коммуны, д. 8
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	13
	Г. Вязьма, ул. Парковая, д. 6
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	14
	Г. Вязьма, ул. Покровского, д. 1
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	15
	Г. Вязьма, ул. Полины Осипенко, д. 1а
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	16
	Г. Вязьма, ул. Репина, д. 15
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	17
	Г. Вязьма, ул. Смоленская, д. 10
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	18
	Г. Вязьма, ул. Смоленская, д. 21
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	19
	Г. Вязьма, ул. Смоленская, д. 23
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	20
	Г. Вязьма, ул. Смоленская, д. 6
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	21
	Г. Вязьма, ул. Фрунзе, д. 3а
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	22
	Г. Вязьма, ул. Юбилейная, д. 25
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	23
	Дер. Относово, ул. Школьная, д. 12
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	24
	С. Вяземский, ул. Каретниковой, д. 1
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	25
	С. Вяземский, ул. Каретниковой, д. 3
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	26
	С. Вязьма-Брянская, ул. Рабочая, д. 5
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	27
	Дер. Кайдаково, ул. Парковая, д. 6
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	28
	Дер. Новое Село, ул. Полевая, д. 1
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	29
	Ст. Семлево, ул. Полевая, д. 13
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	30
	Дер. Тюхменево, ул. Карьероуправления, д. 12а
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	31
	Дер. Тюхменево, ул. Карьероуправления, д. 14
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	32
	Дер. Тюхменево, ул. Карьероуправления, д. 16
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	33
	С. Шуйское, ул. Новоселов, д. 1
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025

	34
	С. Шуйское, ул. Новоселов, д. 3
	проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	50 000,00
	2025